
Sänkta hårdvarukostnader, en bättre och säkrare IT-miljö samt enklare 
att rekrytera kunnig personal. Det är några resultat av konsultföretaget 
Qbranchs tidiga satsning på Windows Server 2008.
text Måns Widman

i juni i fjol var Qbranch tillsammans med 
ett antal andra företag och organisationer 
först i världen med att gå i skarp drift med  
Windows Server 2008. 

– Allt har fungerat klockrent utan minsta 
missöde, säger IT-chefen Emil Dahlin. Miljön 
är mycket stabil. Dess tillgänglighet, säkerhet 
och flexibilitet är hög. Vår tidiga satsning på  
systemet ger oss stora konkurrensfördelar på 
marknaden.

Qbranchkoncernen består av tre bolag 
som erbjuder tjänster inom IT-infrastruktur 
och IT-kompetens. De finns i Stockholm,   

Göteborg och Malmö och många av kunderna 
outsourcar sin IT-verksamhet till företaget. 
Qbranch avser att använda Windows Server 
2008 som bas för såväl sin egen IT-verksamhet 
som sina kunders.

Företaget har stegvis byggt upp delar av sin 
infrastruktur i Windows Server 2008, bland  
annat med printservrar, filservrar och domän-
kontrollanter. 

– Eftersom systemet på ett smidigt sätt kan 
hantera en stor mängd webbplatser har vi startat 
ett projekt som går ut på att flytta våra interna 

och externa webbapplikationer till Win2008-
miljön, säger Emil Dahlin.

Med start på koncernens bolag i Göteborg 
har en domänkontrollant satts upp för lokala 
inloggningar. Det innebär att om förbind- 
elsen mellan Stockholm och Göteborg skulle 
gå ned kan användarna i Göteborg fortfarande 
logga in samt få tillgång till sina lokala doku-
ment, vilka replikeras från filservern i Stock-
holm. Samma lösning kommer inom kort att 
införas på Malmökontoret.

På kontoret i Stockholm har Qbranch lyft 
trådlöst användande till en ny nivå genom att 

bygga ett trådlöst nät-
verk med autentisering 
på en Windows Server 
2008-domänkontrollant. 
Detta innebär att använd-
arna kan arbeta med en 
högre tillgänglighet och 
säkerhet utan att behöva 
koppla upp sig via tekniker 

som VPN (Virtuellt Privat Nätverk). 

Qbranch har också stor nytta av de möjlighe-
ter till rollbaserade installationer som det nya 
serveroperativsystemet ger. Mini-installationen 
Server Core innebär till exempel att servern blir 
betydligt tillgängligare och kräver färre upp-
dateringar och mindre underhåll.

– Vi kan välja de roller och tjänster som vi 
vill ha på maskinen. Genom denna möjlighet 
kan vi spara pengar när vi sätter upp våra print- 
servrar, filservrar, domänkontrollanter och 

andra servrar, eftersom vi kan använda redan 
befintlig hårdvara, förklarar Emil Dahlin.

Under den närmaste tiden ska Qbranch slutföra 
den totala migreringen av sin IT-miljö. Bland 
annat ska företaget lägga hela sin e-postplatt-
form, Exchange 2007, på Windows Server 2008. 
Men det finns ytterligare fördelar förenade med 
att använda Windows Server 2008 som en del 
av standardplattformen för outsourcingverk-
samheten.

– Vi kommer att vara klart attraktiva för våra 
kunder när de ser att vi kan erbjuda dem en ny 
lösning som de kan använda med sin befintliga 
hårdvara, och trots det få bättre prestanda, stör-
re tillgänglighet och högre säkerhet, säger Emil 
Dahlin. Satsningen på Windows Server 2008 
ger oss också ett mycket högt marknadsvärde, 
vilket bland annat är viktigt när vi ska rekrytera 
kunnig och kompetent personal.
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